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Folketinget - Miljø- og Planlægningsudvalget MINISTEREN

Den 1. november 2005

J.nr.: 426-2 

 

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har med skrivelse af 3. oktober 2005 anmodet om min be-
svarelse af følgende spørgsmål nr. 275:

Spørgsmål 275:
”Hvor stor en andel af den mængde gmo, der årligt importeres til Danmark, falder ind under mærk-
ningsreglerne, når de sælges til den endelige forbruger?”

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde 
mig:

”Genetisk modificerede organismer, der importeres til Danmark, skal altid mærkes, når de sælges til 
den endelige forbruger, bortset fra tilfælde hvor der er sket en utilsigtet forurening med GM-materiale 
under de fastsatte tærskelværdier.

Ifølge forordning (EF) 1829/2003 om genmodificerede fødevarer og foder skal fødevarer, der er god-
kendt i henhold til forordningen og som sælges til den endelige forbruger eller storkøkkener, udover at 
være mærket efter de almindelige mærkningsregler, mærkes med oplysning om indhold af GMO eller 
materiale fremstillet af en GMO. Hvis fødevaren består af flere ingredienser, skal den enkelte ingredi-
ens mærkes i ingredienslisten med ”genetisk modificeret [navnet på organismen]” eller ”fremstillet af 
genetisk modificeret [navnet på organismen]”. F.eks. ”Majsstivelse (fremstillet af genetisk modificeret 
majs)”. Hvis en fødevare udbydes til salg til den endelige forbruger i løs vægt eller i små færdigpak-
ninger, skal oplysningerne fremgå i umiddelbar forbindelse med udstillingen af fødevaren.

Kød, mælk, æg og andre produkter fra dyr, der har fået genetisk modificeret foder, er ikke omfattet af 
reglerne om godkendelse og mærkning i forordning (EF) 1829/2003 og skal derfor ikke mærkes. Fo-
deret skal dog sikkerhedsgodkendes og mærkes til brugeren heraf – f.eks. landmanden - i henhold til 
den nævnte forordning om GM fødevarer og foder. 

Der er ikke i de fastsatte regler krav om, at myndighederne skal have oplysninger om samlede mæng-
der eller om, hvor meget der importeres til Danmark af bestemte slags genetisk modificerede fødeva-
rer eller foderstoffer. 

Som oplyst i svar på spørgsmål 274, er der stort set ingen fødevarer i de danske butikker, der er mær-
ket med, at de indeholder eller er fremstillet af GMO.”
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